## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

14 сентября 2023 г. № 38/135

## Об изменении постановления Министерства спорта и туризма Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 января 2017 г. № 2/6

На основании абзаца тринадцатого подпункта 6.8 пункта 6 Положения о Министерстве спорта и туризма Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 963, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство спорта и туризма Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства спорта и туризма Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 января 2017 г. № 2/6 «Об установлении рекомендуемого минимального возраста для занятия видами спорта» следующие изменения:

из названия слово «рекомендуемого» исключить;

в преамбуле слова «пятьдесят восьмого» заменить словом «тринадцатого»;

из пункта 1 слово «рекомендуемый» исключить;

в приложении к этому постановлению:

название изложить в следующей редакции:

«МИНИМАЛЬНЫЙ ВОЗРАСТ для занятия видами спорта»;

в таблине 1:

- в названии слова «Рекомендуемый минимальный» заменить словом «Минимальный»;
  - в пунктах 7 и 75 цифру «7» заменить цифрой «6»;
  - в пунктах 13, 18 и 68 цифру «9» заменить цифрой «8»;
  - в пунктах 57 и 83 цифру «8» заменить цифрой «7»;
  - в пункте 70 цифры «13» заменить цифрами «11»;
- в названии таблиц 2–4 слова «Рекомендуемый минимальный» заменить словом «Минимальный».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель Министра спорта и туризма Республики Беларусь А.В.Дорохович

Министр здравоохранения Республики Беларусь Д.Л.Пиневич